—(D'una copia existent a s'arxiu d\'s Govern Ecclesiastich de sa

Diócesis d'Ivissa).

Hoc est transumptum bene et tideUter Tarraconc siiinptum a quodam
instrumento publico, in pergameneo exarato, manu et signo publici et

aulhentico Notarii, clauso et tabellionato, non vitiato, nou cancellato, ncc

iu aliqua eius parte suspecte, sed omni proursus vitio et suspitioue carente,

eius tenor talis est, ut sequitur.—In nomine Saucte et individuiB Triuitatis,

ad laudem et gloriam Domini nostri Jesu Cbristi et g'ioriosae Virginis Mariue

niatris sua^, cupientes Crucitixi injuriam vindicare ad expugnandum Christi

Idasphemium, et ad eruendum terram de nianibus sarracenorum, quam
ininste detinent occupatam, ut in ea eiectis impiis, populas domino acepta-

biliter, divino sit auxilio introductus: Nos Guillermus pro miseratione divi-

na Tarraconen. electus et Petras Infans Portugalii, dominas maioricaram et

Nunno Sancü accinti potenter et viriliter contra Mauros in Insulis de Evisa

et de Formentera conmorantes, vonimiis ad ñnen et concordiam et amicabi-

lem coni])ositionem súper expugnandis et acquirendis Insulis memoratis, in

hunc videlicet moduin. Quod pneparcmus nos incontinenti bona ñde et sine

inganno ad eundem expugnandum et capiendum castram de Evissa et

ínsulas memoratas: ita tamen (piod eamus ihi omnes cum exercita nostro,

Domino concedente, et eum iam dictas ínsulas et Castram acquisierimus

dividemus eas et castruni inter nos bene et fideliter sab hac forma. Primo,

(piod ad honorem et laudem Domini nostri Jesa Cristi, et glorios;e Virginis

Matris suic dotabimus ibi Ecclesiam parrochialem, et hereditabimus honori -

fice, ad arbitrium et cognitionem duorum Clerieorum et duarum persona-

rani laicarum, qui bene et ñdeliter et sub Sacramento in hoc provideant et

ordinent. Ipsa vero dotata honoritíce et sufflcienter, deducixntur et perci-

])iantar de omnil)us bonis, movílibus et semo-\entibus, ibidem inventibus, et

ISIDOR MACABICH LLOBET, PVRE. 467

acquisitis expensa} factae et faciendn; in machinis et ing-eniis et aliis com-
nuínitei- nessesaviis et utilibu^i ad expng•nationem et captionem Castri er

fortitudinis. Si aiitem pmedicta nou sufficerent, deducantur et pcrcipiantii-

praïdictae expensae de redditibxxs, sive proventibus, tam viliae quam Insula-

rura, qiiam uninscumque alterius rei, quaí apellatione redditus, seu provent
tus, totius Terne, sive maris, inteliigi possit. Deinde unusquisque nostruin

habeat partes suas, sibi, et successoribus suis, ad suos suoruruíiue volunta-

tes in perpetuo faciendas, hoc tamen excepto: Quod nos dictas Petrus et

nostri, et nos dictus Nunno et nostri teneamus iam dictas partes nostras, in

iam dicto Castro, Villa et Fortitudine in feudum, secundum cousiietudinem
Barcinonse, pro vobis domino Guillermo Electo Tari-aconen. toto tempore
vita? vestra;, et post obitum vestriim per succesox-es vestros Archiepiscopos
Tarraconen. Ita tamen quod redditus, exitus et proventus, et census et

ómnia alia eximenta, tam domorum quam omnium aliarum rerum, et ipsas

res inmobiles prseter caput Castri, et Fortitudinem ipsius Castri, et Villa;,

quas nos habebimus et tenebimus in feudum infra muros ipsius villoí, possi

mus venderé, impignorarc, donare et alienare cuicumque voluorimus et

quandocumque, non etiam requisito vobis domino G. nec successoribus ves-

tris. Nec teneamus vobis nec vestris dare laudismum, nec foris capíum, nec
aliquid ratione alicuius alienationis quam inde fecerimus. Promittentos

vobis et vesti'is successoribus Archiepiscopis, per nos et nostros, dare potes-

tatem grati et paclati de portionibus nostris, scilicet prísdictis Castri, Vilbr

et Fortitudinis, quandocumque et cuotiescumque, per vos et per Nuntios

vestros, fuerimus requisiti. Redditus vero, exitus, et omnes proventus

totius Villa? dividantur inter nos tres, et successores nostros, legali propor-

tione: tertium per tertium. Alia autem omnia quse sunt extra villam, tam
mobilia qiiam inmobilia, quam semoventia, quse sunt in Insulis memoratis,

A^el erunt in posterum, (Domino concedente) usque in diem divisionis tam
marí, quam in terra, quam in stag'nis, quam in quibuscumque alliisperti-

nentibus, et pertineie debentibus ad Castrum et ínsulas longe, vel prope,

ratione Terree, vel Maris, dividamus bene et fideliter inter nos pro número
militum. seu armatorum, quos quisque nostrum habuerit in obsidione et

captione iam dicti Castri et prredictarum Insularum. Hanc autem portio-

nem quilibet nostrum habeat et possideat suo jure. Ita quod dictus dominus
P. non teneat ibi aliquid pro domino Nunnone, nec Nunno pro domino In-

fante, nec dominus Infants pro Domino Electo. Et si forte aliqua causa ali-

quis nostrum erit Impeditus, adeo quod non sit in propia persona in hoc

viatico, factis et compectis per milites suos et homines ómnibus et singulis

bona flde et sine enganno, quaí suju-adicta sunt, habeat bene et integritor

portionem siiam, ut supradictum est, ac si ibidem in propia persona inte-

resset: Et nos dictus P. et dictus N. promittimus vobis Domino G. Electo,

quod capto Castro, et Villa, faciemus ^'obis Homag'ium, pro ipso feudo, omni
dilatione remota. Et si forte nos nou essemus ibi presentes in propia per-

sona, illi, quibus non commisserimus locum nostrum in exercitu, tenoant

portiones nostras Castri et Villa in comenda, pro vobis, sub homag'io, ad

fòrum Aragonia;, quousque nos fecerimus vobis homagium pro ipso feudo

Et facto homagio quod vos investiatis nos de illo feudo, et alius sit solutus

de illo omagio. Et vice versa, si nos G. Electus Tarraconen. non essemus ibi

in ptopia persona, illis, qui locum nostrum teneant, ibi recipiant et com-
pleant omnia supradicta, et nos habebimus Ratum, et Firmum, quitquid

ille inde fecerit. Insuper nos iam dictus G. Electus Tarraconen. per nos

et successores nostros promittimus in fide Dei et leg•alitatc nostra, vobis
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dicto P. Infantis et iam dicto N. Sancii, hsec omnia et singula faceré, atten-

dere et complere ad bonum et sanum iutellectum et bona fide, et siue

enganno, et nunqiiam scienter, vel consulte, in aliquo contravenire. Et

vice versa, nos dictus P. Infans, et dictus N. Sancii, px-omittimus vobis

domino G. Electo Tarraconen. et Vestris Succossoribus, hac omnia supra-

dicta et singiila faceré, attendere, et complere, ad bonum et sanum iute-

llectum, bona fide, etsine enganno. Et nunqiiam scienter, vel consulte, in

aliquo contravenire. Et ad maiorem securitatem, et firmitatem huius rei,

tactis corporalibus Sacrosantis Evangeliis, iuramus hfec omnia supradicta

attendere, et complere: facieutes in pi'sesenti vobis dicto G. Electo Tarraco-

nen. Homagium, manibus et ore, ad forum Aragoniae, pro ómnibus supra-

dictis complendis et faciendis. Et conventiones prsedicta? non prossint síve

valeant illi qui illuc non iverit, vel miserit, prout supradictum est. Vel si

iverit, et inde recesserit cum exercitu suo, et posse suo, similiter non va-

leant nec prossint ei: et qiiseeunique conventiones sive pacta fuerint facta,

usqne in hodiernum diem, super dictis Insulis capiendis sive expugnandis
vel dividendis, vel alus capitibus ad dictum negotium pertinentibus, intcr

nos omnes, vel aliquos nostruiii, non valeant amodo; sed pro infactis poeni-

tus habeantur in perpetuum, et illis pocnitus ex certa scientia i-enuntia-

nius.—Actum est hoc pridie Idus Aprilis, Anuo Domini Millessimo Ducen-
tessimo Trigésimo Quinto.—Testes huius rei sunt: F. Proepositus Tarraco-

nen —Berengario Dager.—García Pérez.—Petrus Arbert, Canonicus Bar-

cinonen.—Galzerandns de Carciliano.—Sancius Peris.— Girbertus Arago-
nen.—Guillermus Rabassa.—G. de Pavone.—P. Nunnez.—A. Giboti.—Sig-
num Petri, Dei g'ratia Regni Maioricarum Domini: ciiius subsciptionem pro

eo fecit P. A.- -Ego G. Dei gratia Tarraconen. Electus. Subscribo.—Signum
Petri Bonelli, publici Notarii Tarraconen. (jui hoc scripsit Mandato Omnium
Supradictorum Dorainorum.—Signum meum Toniíe Balaguer, Apostólica

ntquo Regia auctoritate Notarii publici Tarraconen. et de Collegio Nota-

riorum oiusdem ciiiitatis testis, etr.—Signum meum Marci Antonii Ferrer,

llegia auctoritate Notarii piiblici, civis et de Collegio civitatis Tai-raconse

testis, etr.—Signum Francisci Reverter civis, pro Illustrissimo et Reveren-
dissimo Domino, Domino Tarraconen. Archiepiscopo, eiiisque, ac Ajjostolica

ac Regia auctoritatibus Notarii publici, Scribaniam Publicam et Comunem,
ac Curiam Vicariatus Ecclesiastici dictíc civitatis Tarracon. tenentis et

regentis; tenentisque Claves Archivii eiusdem Illustrissimi et Reveren-
dissimi Domini Archiepiscopi: Qui huiusmodi transumptum a dicto eius ori-

ginan authentico, inter Scripturas dicti Archi\ii reporto et custodito,

extractum ct cuní eodem viridice correctum et comprobatum. testificatum-

que (ut supra i)atpt) scribi fecit, et Signo quo in dicta scribania utitur, in

])ublicis claudendis instrumentis, signavit et clausit vigore maudati sibi

facti per admodum Reverendum D. Augustinum Freixa V. I. D. Vicarium
General, et Officialem Tarraconen. ad instantiam Illustris et admod. Reve-
ren. D. Hieronimi Vidal S. T. D. Archidiáconi S. Fructuosi, et Canonicus
Sedis Tarracoufe. Die séptima Angustí, Anno M.DCVIL—Accedit tídes

Ludovíci Andreu Apostolíci Regiíque Notarii, quod prédicti sint Notarii

publioi. de anno M.DC.VII.
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IV.—Repartiment d'Ivissa y Formentera entre's conquistadors.—
(D'una copia estesa en pergamí ¡j conservada dins s'arxia d'es

Govern Eclesiastich d'Ivissa).

Istud est memoriale qualiter facte fuerunt diuisionis totius Insulo Kui-
cen. iii quíi continebaiitur quinqiie terre, quarum prior erat Alhauech que
est ante Casti-um vcrsus orientem, sicut aque versant versiis Castruni. Alia
erat versus orientem, que dicitur Xarch. Alia est juxta Illam, (¡ue dícitur
benizamit tercium et versus occidentem. Et juxta istam benizamid erat alia
que dicitur portuinan, versus occidentem. Et juxta istam do portuman est

(luinta que dicitur Algarb, versus meridiem.
De ómnibus predictis quinqué factusunt quatuor partes equales hoc modo.

Quod de prima, que dicitur Alhauech, facte sunt quatnor partes terininato
usque ad Castrum et mare, sic que prima pars Alhauech versus orientem
addita fuit et contiguata illi parti que dicitur Xarcli. Secunda post illam
contiguata fuit parti de benizamit. Tercia contiguata fuit parti de portu-
man. Quarta contiguata fuit parti de Algarb.

• ítem ad hoc ut quatuor predicte partes essent equales remota fuit

quedam portiuncula de Benizamid et addita et contiguata parti de xarch.
ítem quedam alia magna porció de Portuman addita fuit ipsi parti que
dicitur Benizamid.

ítem quedam porció de Algarb addita fuit parti de portuman et sic equa-
liter pro posse facte sunt et termínate quatuor predicte partes et ftxure
posite per Almoxeruch illius Insule concilio quorunulam sarracenorum pre-
sentibus Raymundo de belloro, Raymuudo de santo martino, Bernardo do
Colletoyto, et quodam milite fre. templi qui dicitur Montoliu, et Guillermo
de soler, et Guillermo seruia, et duobus militibus infantis, et Petro Gozalbo;
et sic postea sorte qi;iiil)et dominorum habuit partem suam. Remanet autem
ad diuidendum ínsula de formentera.

Termini autem omnium predictarum parcium fuerunt positi per diuiso-

res predictos inter partes ad inuicem contiguas, et nomina eorumdem sicut

iuferius continetur.

Xarch diuidit ex parte occidentali versus tertium cum benizamid ultra

Alchariam que dicitur Caria tastata, qixe remanet in xarch sicut aque ver-

sant versus Alchariam predictam, et ascendit in monte supra Alchariam que
dicitur bella formiga. Et descendit inde per heremi planiciem que est juxta

Alcharias Aboalil et Alchalona, (^ue remanent in Benizamid, et tendit ad

montem qui dicitur Geble lucheym, et delude tendit ad montem qui dicitur

Geblel vilar, et ab inde tendit usque ad montem qui dicitur Alcudia talbit.

Et ab inde usque ad montem Gebla Abacrima, et ab inde descendit et trànsit

juxta términos Alcharie Caria tarram que remanet in Xarch, et ascendit in

montem que dicitur Geblal cala, et ab inde descendit in mare. ítem Xarch
dividit ex parte occidentali versus meridies sicut scindit via que tendit de

Caria tatasta et trànsit per possesiones Alcharie Beate Marie, et tendit ad

Castrum. Que possesiones Beate Marie sunt in Alfanech, i)artini date a

Xarch partim a benizamid, sicut via trànsit usque ad fixuriam possesionum

Beate Marie que est in capite binee supra ortum ubi sunt Garrofarii, et

inde descendit vei'sus meridiem dividendo cum benizamid per fi xuras posi-

tas usque ad mare. Et sic pars Alfaueti est asignata Xarch, et pars a beni-

zamid.
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Benizamid diuidit cum Portuinany et incipit a parte tercii versus mare
per partem occidentaiem in monte qui dicitur Geble barbat supra mare, et

descendit per occidentem usque ad Geble alfilel, et ita sicut aque versant

versus orienten romanet totum in benizamid, et ab alfilel, sicut aqxte ver-

sant undique, reuertitur ad monten qui dicitur Goble felmexel, es ab inde

tendit vei'sus meridiem usque ad montem qui dicitur Geble Alchalaf, et ab

inde descendit per Cacumina montium juxta Alchariam que dicitur beni-

niaymo, que remanet in portumany. Et trànsit usque ad montem ubi est

meta posita, qui móns est positus ante Alchariam que dicitur Xahabil, que

Alcharia remanet in benizamid. Et ab eodem monte descendit per serram

contiguam sicut aque versant undique et trànsit ad montem qui dicitur

Geble alicuf benizorol. Et ab inde descendit per combam que est infra duas

serras usque ad pinum fixuram positam sub via transuersali que vadit ad

Alchariam benizorol, que remanet in portumany. Et ab illa pinu ascendit

ad montem qui dicitur Jouf benigalib, et ab inde per cacumina montium,
sicut aque versant undique, et trànsit juxta Alchariam qiie dicitur benal-

fachem, que remanet in portumany. Et descendit ad mare versus meridiem

per fixuras positas usque ad fixuram positam in monte benianieda. Sic quod

Alcharia remanet in benizamid, et ab inde descendit ad radicem montis qui

dicitur Alcudeya. Qui móns remanet in benizamid. Et ab inde trànsit per

ortam et descendit per quamdam tapiam usque ad pratiim.

Portumany diuidit ex parte orientali cum benizamid sicut dictum est

superius, a meridie terminatur in monte qui dicitur Joufbenigalis et ab inde

trànsit sicut est fixuratum per montem Gebel menalfachen ad alium mon-
tem qui dicitur Gebel cariam beniomer, usque ad cacumen montis ipsius. Et

ab inde trànsit a meridie que est pars tertii de algarb usque ad alium mon-
tem qui dicitur Benipater, et ab inde, ad montem qui dicitur Benicaiz. Et

ab inde ad alium montem qui dicitur Geble algirem, et ab inde ad montem
qui dicitur Geble leugela. Et ab inde ad Geble bembazola, et ab inde ad

Geble almadrig.

Algarb diuidit ex parte occidentis in monte usque tertius qui dicitur

Geble almadrig Et ab inde descendit ad mare i)er altitiidinem montium
sicuti aque versant undique ad montem qui dicitur Gebel algibla beniometi.

Et ab inde trànsit almerze alahamara, a meridie clauditur mare, ab oriente

terminatur in alfanez sicut descendit recta linea a monte qui est infra mon-
tem qui dicitur Gebel Carias beniomar et montes qui dicitur benipater, et

tendit usque caderiol qui est supra duas primas vias, et ab inde usque ad

aliud caderiol, et ab inde usque ad mare; pars alhanech que remanet in

Algarb diuidit cum portumany a parte orientali, que est occidens de i)ortu-

many, in radicem montis qui dicitur Geble Almadrig, et trànsit juxta Al-

chariam ([ue dicitur Rahal abemenicor, que remanet in Algarb, et deinde

descendit per fixuras positas usque ad cantonum orti qui fuit Alchaidi Cas-

tri, qui ortus remanet in portumany. Et ab hinc descendit juxta ortum
Beate Marie qui remanet in Algarb, et ab inde vadit us(iue ad fosarum
Castri, sic (jiiod Castrum remanet ex parte portumany in móns hermus
remanet in Algarb.

Xarch molendinum quod fint Zaffi. Et duo molendina que fuerunt ben-

loaix et sunt in xarch.

Benizamit unum molendinum quod fuit beniayde et duo que fuerunt

iniyaf acabuzi. Et unum molendinum fuit debiensala et sunt in benizamid:

portumany unum molendinum muzalcabuzi et aliud azmeti abinzayt. Et

aliud de bennogaya et aliud quod fuit abnatale et sunt in benizamid.
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Algarl) mnloiuliíimn (|nocl fuit dalmoya ot est; in xarcli. Ei duo iiiolou-

dina (lue fueruiit, deii Cay/, et suut iii xarch, ot ((uai-tum quod fuit dt; luu-

zaltabiizi et est in benizaniid.

Aichaiie de xarcli: Raffal boniaiuar, liaffal boiuMizaglar, Carias ])eni-

maimo, Carias yl do inorna, ihi jiixta iocornniz; Cariarii aarabi, Cariam
pilelle, Raffal beiiiinaizocli, Cariam do zafarf>-oll, ibi juxta beuibonaj^iran;

Cariarn benifaliíii, Cariíim zaaroil, Cariato alfadidi, Cariain l)oinfariz almo-
zanxd, Kaffal boinsayf, Kaffal tag-oinaf^-o, Cariam morlo, Cariam («oble al-

quiles, Cariam alabrisa, Cariam tatasta, Cariam f()rmi<^'a, Cariam bolag'tar,

Cariam Canatollo, Cariam bonaquibdi, Cariam bomoluoloch, Cariam abe-

uiimaii, Cariam l)oniarravz, Cariam zarracha, Cariam Algeiiorg, Cariam
bemsomade, Cariam alcliadirac, Carias l)emenag"ip, Carias Alcudeye, AlI)org'

de boali.

Alcaric de l)onizamid: Cariam balanzat, Cariam alcoygua, Cariam
almoali, Cariam Caloña, Cariam Cucollo, Cariam albobalii, Cariam xarha-

bil, Cariam beniconter, Cariam yanyz, Kaffal almag'osl, Cariam doronxcl,

Cariam alcalaf, Cariam boma!)archy, Cariam bonimoanya, Cariam bemela-

dip, Cariam alg-opzi, Cariam bonisale, Cariam bemyoayb, Cariam benimaiz,

Cariam mamfoz, Cariam aiixilo, Cariam alg'oboly, Cariam aoloiidaobi. Ca-

riam abenaaza, Cariam almixalia, Cariam bongauz, Cariam bemtilell, Cariam
laztach, Cariam bommanix. Cariam bemzaya., Cariam bcnitima. Cariam
beng'aalib.